ariantur, vel ex duobus pluribusque regnis, quæ sub communi capite, veluti in unum regnum coaluerunt (89); quemadmodum sane Hispanica Regna sub Ferdinandi Catholici dominatione constituta fuerunt, & nunc sunt Hungariæ, ac Bohemiæ Regna sub Imperatrice Augusta Regina, vel ex pluribus civitatibus fœdere junctis, cujus exemplum Amphitionum, ac civitatum Achaicarum Senatus, olim præbuerunt, & nunc Belgarum, & Helvetiorum Republicæ præbent: hinc facile recognoscitur, quod priore casu Regna communem Regem habere solent, sed proprias leges, suosque magistratus independentes (90); at hæc ad mutuam sibi opem præstandam sane contra communes hostes, & pro communi Rege ténentur. Et si non sint omnino Monarchica, oportet etiam communia comitia constitui, atque ad ea utriusque regni ordines certo numero pro virium ratione vocari, ut quæ ad communem salutem necessaria sunt, tractentur, ac despiciantur (91). Ita erant olim Angliæ, Scotiæ, ac Hirlandiæ Regna, ante quam Scotia omnino cum Anglia uniretur (92).

Posteriore verò casu colligitur, quod civitates singulæ immanentia majestatis jura suo arbitrio (93), transeuntia, nempe quæ ad communem securitatem pertinent, communi consilio exercere debent. Ac proinde ex delegatis à singulis civitatibus hominibus collegium aliquod, sive perpetuum, sive temporarium statis diebus constitui opus est, quod de rebus ad communem securitatem spectantibus consulat in medium, & quid factum referat, eum componentes, re prius cum civitatibus suis communicata, decernant. Ita quidem toties recensitæ Provinciæ unitæ Belgarum

(89) Vide meum Puffendorf. *l. 7. c. 5. §. 17.*

(90) Vide meum Puffendorf. ubi supra in notis.

(91) Nam tunc de civitatibus fœderatis participant.

(92) Vide meum Puffendorf. ubi supra.

(93) Vide de his cap. seq. §. 8.

rum Hagæ, Helveticæ vero Civitates Badæ, suum collegium apertum assidue tenere solent (94).

XXVI. Verum est tamen, omnia hæc civitatum systemata variare ex variis confœderationum legibus, ac conventionibus, quibus fuerunt composita. Inde fieri non potest, quin hæc Republicæ sint diversissimæ, aliæque arctiore, aliæ paulo laxiore vinculo sint colligatæ, aliæ plus, aliæ minus commune inter se habeant commercium (95). Ideoque quibusdam sunt communia æraria, officinæ monetariæ, armamentaria, quibusdam vero non sunt. Deinde quædam præsidem aliquem, communisque fœderis veluti custodem senatui præficiunt, aliæ ab hoc instituto abhorrent: quædam in ferendis suffragiis, quædam in contributionibus præstandis, atque in reliquis ordinationibus exercendis, ad communem salutem introductis, variant ab aliis. Nam quæ à conventionem varia hominum dependent, juxta ipsiusmet conventionis leges, ut diversimode etiam hæc habeant, necesse est (96).